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§1-3%3?EUBL|KA E SHQIPERISE
PBASHKIA ELBASAN

VENDIM

Ne. 56 daté Q?qu 2026

WPER MIRATIMIN E THEMELIMIT TE SHOQERISE TREGTARE "ERE" SH.A, SI
PERSON JURIDIK NE PRONESI TE BASHKISE ELBASAN DHE MIRATIMIN K AKTEVE
TE THEMELIMIT"

icashilli bashkiak pasi shqyrtoj materialin ¢ paraqitur nga administrata ¢ bashkisé né lidhje me
Miratimin e themelimit te shogérise tregtare "ERE" sh.a, si person juridik ne pronési & bashkisé Elbasan dhe
miratimin e akteve & themelimit, né mbéshtetje 1€ bazés ligjore t& méposhtéme:

Né& mbéshictje (& Hgjit nr.139 /2015 Peér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar

Ligjit nr, 537, dat§ 30.04.2020 "Pér Pyjet ", i ndryshuar:

Liejit nr.9901, daté 14.04.2008 "Per tregtartt dhe shoqérité tregtare”. i ndryshuar, 1€ nencve 206,

28.

32e 36

Ligist ne.9723. dad 3.5.2007 "Pér regjistrimin ¢ biznesit", i ndryshuar,
Lighi ne. 9734 date 14.05.2007 "Pér Turiznvin®,.
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saj né Qéndreén Kombélare 1& Biznesit.

VENDOSI

Krijimin e shoqérisé tregtare "ERE" sha, né formén e shogérisé tregtare aksionare, me abjekt
objekt ushtrimin e veprimtarive ekonomike né funksion t& zhvillimit rural, mjedisor dhe
agroturistik.

Miratimin ¢ aktit & themelimit dhe statutit te shogérise " ERE "sha.a si dhe t& ngarkojé
Kryetarin e Bashkisé ose personin e autorizuar prej tij, g€ & nénshkruaj aktet e themelimit i€
késaj shogéric tregtare.

Shogéria " ERE " sh.a, themelohet, organizohet dhe funksionon si shogéri me aksione, né
pérputhje me parashikimet ¢ ligjiit nr.9901, datg 14.04.2008 "Pér tregtaret dhe shoqgérité
treglare”, & ndryshuar.

Kapitali fillestar pér krijimin ¢ shoqérisé " ERE " sha do (@ jeté 5.000.800 (pes¢ milion) lekd,
Tranferimin ¢ fondit 3.000.000 leké. né buxhetin e vitit 2026, nga DPKS, funksioni 08230,
artikulli 602 “Festal ¢ Njésive Administrative™, né funksionin 04220, artikulli 604,
institucioni Bashkia. pér linancimin ¢ pikés 4, (& Kétij vendimi.

Bashkia Elbasan éshté ortaku i vetem themelues, i cili zotéron 100% te kapitalit themeltar te
shoqérisé "ERE ™,

Shogéria " ERE " sha. te keté seling qéndrore né adresén.”, Rruga Qemal Stala (Godina ¢
Bashkisé).

Shogéria "ERE "sha, (¢ zhvilloj¢ aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar.

Bashkia Elbasan, brenda 15 {pesembedhjete ) diteve npa data ¢ hyrjes né fuqi té kétif
vendimi. ndjek procedurat e nevojshme pér registrimin e shogéris¢ " ERE "sha.

. Shogéria " ERE “ sha, n€ funksion (& ushtrimit & veprimtarisé s¢ saj, ka 1€ drejté (& shqyrtojé

dhe 18 vierésojé mundésing e bashképunimit me shoqérité e tjera tregtare dhe t& hyje né
mardhenie kontraktuale me persona te treté,

_Té autorizojé kryetarin ¢ Bashkis€ ose personin e defeguar prej tij q¢ t€ pérfagésojé Bashking

Eibasan. né cilésing e aksionarit (€ vetém pérkryrien e 1€ gjitha veprimtarive t& nevojshme

pér pérgatitjen dhe nénshkrimit (€ akteve & themelimit 1€ shoqérisé s¢ re dhe regjistrimin ¢
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(2. Bashkia Elbasan i siguron shogerise "ERE " sha, nga inventari i saj i pronave (& paluajtshme
apo ambiente té tjera (& kontraktuara ndaj 18 wetéve, mjedisel ¢ nevojshme pér fillimin e
ushtrimit (& veprimtaris¢ sipas objektit € saj.

13. Bashkéngjitur relacioni shpjegues.

[4, Pér zbatimin € kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé,

15. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpailjes publike (sipas pércakiimeve (¢ nenit 35, pika
6, 1¢ Ligjit nr. 13972013, " Pér vetéqeverisjen vendore ™).

Sekretart i Késhillit Bashkiak

Llsid Zyma ,
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Konceptai: . Balio
Pranoi: L Heaxhiy ;;'h'f'."
Miraroi:  ShCulthaf
Nenkryertar: A Sula

D. Finances: A Merkja -
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